

**Protokół Nr 6/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
odbytego w dniu 11 maja 2016r.**

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godz. 8⁰⁰.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Miejskiej Białogardu.
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg Komisji był następujący:

Ad1.

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji - Daniel Glinka.
Przywitał zaproszonych gości oraz członków komisji.

Ad2.

Przewodniczący Komisji – powiedział, żeby na prośbę Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówić projekty uchwał oznaczone literami: B, C, D i F.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – powiedziała, że Miasto przygotowało projekt uchwały na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej będącej własnością Miasta o powierzchni 961 m² przy ulicy Dąbrowszczaków 7. Kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż przez Burmistrza nieruchomości gruntowej będącej własnością Miasta o powierzchni 266 m² położonej przy ulicy Świętochowskiego 26.

Następny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż przez Burmistrza nieruchomości położonej w Białogardzie stanowiącej lokal użytkowy – garaż o powierzchni użytkowej 8,96 m² w budynku przy ulicy Grunwaldzkiej 25.

Projekt uchwały oznaczony (F) dotyczy nadania nazw ulicom.

Przeprowadzono podział geodezyjny przy ulicach: Kołobrzeskiej i Polnej, w wyniku którego powstały nowe drogi dojazdowe do nieruchomości. Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodzi konieczność nadania nowopowstałym ulicom nazw.

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska zmieniła proponowaną nazwę ulicy Topolowej na ulicę Jarzębinową.

Przewodniczący Komisji - poddał pod głosowanie poszczególne projekty uchwał:

(B) – za – 5 (jednogłośnie),

(C) – za – 5 (jednogłośnie),

(D) – za – 5 (jednogłośnie),

(F) – za – 5 (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji – powiedział, że projekt uchwały oznaczony literą(A) zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, przedstawi Burmistrz Miasta.

Burmistrz Miasta - powiedział, że w projekcie uchwały zmieniamy tylko pewien element.

Dopisujemy, że w grach zespołowych można też przyznać stypendia dla tych, którzy grają na poziomie wojewódzkim. Wczoraj była emocjonalna dyskusja na Komisji Edukacji i ci, którzy zajmują się sportem mieli bardzo dużo pytań i kontrowersji. Każda dyscyplina wymaga innych nakładów finansowych, ale też i konkurencja w danej dziedzinie jest różna.

Na pewno dyskusja dzisiaj na Sesji odbędzie się w tej sprawie. Czym innym jest I miejsce w biegach lekkoatletycznych na zawodach wojewódzkich indywidualnych, gdzie w danej konkurencji startują 2 osoby, a czym innym jest gra zespołowa na poziomie wojewódzkim. To nie samorząd wymyślił, że w piłce nożnej są takie koszty. Trzeba dać Radzie Sportu i Radzie Miejskiej możliwość posługiwania się takim narzędziem. Prawdopodobnie w głosowaniu na tak jest piłka nożna, która ma wielu przeciwników. Burmistrz poprosił o pozytywne podejście do tego tematu.

Radny K. Szyperski – zapytał, czy tu chodzi o drużyny młodzików typu Herkules. Czy chodzi o indywidualnych zawodników.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że tu chodzi o gry zespołowe.

Radny A. Wegner – zapytał, czy byłaby możliwość, aby uhonorować rodziców tych sportowców. Na przykład myśli o Dublinowskich mieszkających przy ulicy Batalionów Chłopskich, którzy mają trzech synów osiągających znaczne sukcesy sportowe nie tylko w kraju, ale i za granicą.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że można indywidualnie nagrodzić, ale my dzisiaj mówimy o uchwale, która ma systemowo podchodzić do takich zdarzeń.

Przegłosowano: za - 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Przewodniczący Komisji - poprosił Panią Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej o przedstawienie projektu uchwały oznaczonego literą (G) w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Białogard.

Naczelnik - wyjaśniła, że Miasto Białogard posiada od 2002 roku studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Białogard. Ten dokument był zmieniany czterokrotnie. Sukcesywnie od 2013 roku zmienialiśmy plan. Nie możemy dokonać planowanych zmian ponieważ jest to niezgodne ze studium. Musimy dokonać zmiany, ale ile będzie tych zmian będzie to zależało od ilości wniosków mieszkańców. Jeżeli Rada podejmie tę uchwałę to jutro pojawi się obwieszczenie i Państwo będziecie mogli składać wnioski. Takie wnioski są rozpatrywane. Procedura jest taka jak przy planie.

Radny A. Wegner – zapytał, ile czasu będą mieli mieszkańcy na składanie wniosków.

Naczelnik - odpowiedziała, że 21 dni od dnia obwieszczenia. Już mamy dosyć dużo tych wniosków.

Burmistrz Miasta – powiedział, że dzisiaj na Sesji trzeba wyraźnie o tym powiedzieć, aby mieszkańcy wiedzieli.

Radny K. Szyperski – zapytał, ile trwa procedura.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że ze 2 lata.

Radny A. Wegner – zapytał, czy trzeba być właścicielem gruntu, aby móc złożyć wniosek.

Naczelnik – odpowiedziała, że każdy może. Te wnioski kwalifikuje Miejska Komisja Urbanistyczna.

Przegłosowano: za – 5 (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji - poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze Miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej – powiedziała, że na podstawie ustawy o drogach publicznych po pozytywnej opinii Zarządu Dróg Powiatowych, Rada Miejska w drodze uchwały zalicza drogi do kategorii dróg gminnych o znaczeniu lokalnym wymienione w projekcie drogi powstały w wyniku podziałów geodezyjnych działek do sprzedaży. Przebieg tych dróg jest zgodny z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Przegłosowano: za – 4 (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji - zaproponował, przegłosowanie omówionej na poprzednim posiedzeniu skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu.

Przegłosowano: za – 3, przeciw – 2, wstrzymało się – 0.

Kolejny projekt w sprawie skargi dotyczącej działalności dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Przegłosowano: za – 4 (jednogłośnie).

Zastępca Skarbnika Miasta - przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016,

Zmiana budżetu na 2016 r. dotyczy:

- zmniejszenia dochodów o kwotę 194.419,00 zł z tytułu subwencji oświatowej oraz zwiększenia planowanych dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 58.095,00 zł na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów,

- zwiększenia dochodów o kwotę 16.489,31 zł w związku z uzyskaniem dotacji z WFOŚ na urządzenie ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej oraz zwiększeniem o kwotę 27.834,69 opłat za użytkowanie wieczyste, o kwotę 275.000,00 zł opłat za zajęcie pasa drogowego, o kwotę 10.000,00 wpływów z wpłat gmin i o kwotę 16.000,00 zł opłat za korzystanie ze środowiska na podstawie przewidywanego wykonania.

W planie wydatków przesuwa się kwotę 2.250,00 zł na zakup 10 kamizelek taktycznych wraz z pasami na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie, kwotę 8.000,00 zł na utworzenie zadania inwestycyjnego „Budowa i modernizacja monitoringu miejskiego”, kwotę 1.248,80 zł na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli do działu 854 na dokształcanie nauczycieli w Młodzieżowym Domu Kultury, zmniejsza się o kwotę 33.000,00 zł wydatki na oczyszczanie miasta oraz zwiększa się o kwotę 42.000,00 zł plan wydatków na odszkodowania za grunty przejęte w wyniku decyzji o podziale nieruchomości, o kwotę 1.000,00 zł wydatki na utrzymanie zieleni, o kwotę 43.000,00 zł wydatki na budowę kojców w schronisku, o kwotę 16.000,00 zł wydatki na ochronę środowiska, oraz o kwotę 140.000,00 zł wydatki na inwestycje pod nazwą „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie dorzecza Parsęty”.

Ogółem zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 209.000,00 zł nie zmieniając planowanego deficytu budżetu na 2016r.

Przewodniczący Komisji – zapytał odnośnie monitoringu na co kwota 8.000,00 zł.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że zepsuła się jedna kamera. Koszt naprawy jest porównywalny z zakupem nowej kamery.

Radny T. Strząbala - zapytał skąd taki nagły wpływ za zajęcie pasa drogowego.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że prowadzone są prace przez Zakład Energetyki Ciepłej.

Radna B. Dragańska – zapytała, czy jeżeli wspólnoty ocieplają budynki to mogą być zwolnione z opłaty za zajęcie pasa.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że za to są bardzo niskie stawki. W tamtej kadencji zostały obniżone.

Radny T. Strząbala – zapytał, o zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 140.000,00 zł.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że to na kotłownię. Wiąże się to z dofinansowaniem w ramach projektu pn. „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”.

Radny T. Strząbala – zapytał, czy otrzymamy jakieś sprawozdanie z działalności schroniska.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że trzeba omówić to z Panem Przewodniczącym. Radni pojedynczo jeżdżą do tego schroniska. W ubiegłym roku koszt utrzymania schroniska wyniósł 300.000,00 zł.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że Komisja Rewizyjna była z wizytą w schronisku.

Przegłosowano: za – 3, przeciw - 0, wstrzymało się – 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard,

Ten projekt jest dostosowany do zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.

Aktualizuje się wartości dla poszczególnych pozycji.

Przegłosowano: za – 3, przeciw - 0, wstrzymało się – 2.

Ad3.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że przechodzimy do przyjęcia protokołów z posiedzeń komisji nr 2, 3, 4 i 5. Wszyscy członkowie komisji otrzymali powyższe protokoły elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi, jeżeli nie ma to każdy protokół poddaje pod głosowanie:

- protokół Nr 2: za – 5 (jednogłośnie),
- protokół Nr 3: za – 5 (jednogłośnie),
- protokół Nr 4: za – 5 (jednogłośnie),
- protokół Nr 5: za – 4 (jednogłośnie).

Ad4.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że ma już informację, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta na rok 2015. Chciałby ustalić termin posiedzenia komisji w celu zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta na rok 2015 i przygotowania wniosku absolutoryjnego na Sesję. Sesja absolutoryjna ma być na początku czerwca.

Ustalono, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 18 maja 2016 roku (środa) o godzinie 13⁰⁰.

Ad5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 9⁰⁵.

Protokołowała:

D. Holczewska - Szydłowska

Przewodniczący Komisji:

/-/ Daniel Glinka